
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-___________/12
Datum: _____.2016. godine
 
                           P R I J E D L O G

Na osnovu člana 223. stav (1) Zakona o upravnom postupku ("Službene novine Federacije 
BiH" broj 2/98 i 48/99) i člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj" broj 
11/07), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj ___. sjednici održanoj dana ______2016. godine, donosi

RJEŠENJE
o produženju mandata Drugostepenoj komisiji za rješavanje po

žalbama protiv rješenja općinskih organa uprave

I
Ovim rješenjem produžava se mandat  članovima Drugostepene komisije za rješavanje po žalbama 
protiv rješenja i drugih akata općinskih organa uprave koji su rješavani na osnovu Statuta ili drugih 
propisa Općine Tešanj.
 

II
Rješenjem o imenovanju Drugostepene komisije (“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj 5/12 i 7/14) 
imanovana je Komisija u sastavu: Azra Muslija, predsjednik; Armina Mujezinović, član; Brkić Ajša, 
član; Merima Hadžimehić, član; Omahić Muamer, član, te se istoj Komisiji produžava se mandat za  
period od 1 (jedne) godine.

III
Zadatak Komisije je da rješavanje po žalbama izjavljenim protiv rješenja i drugih akata općinskih 
organa uprave, a koji su rješavani na osnovu Statuta ili drugih propisa Općinskog vijeća i Općinskog 
načelnika u prvostepenom upravnom postupku.
Naknada za rad u Komisiji će se odrediti u skladu sa važećom odlukom o naknadama komisija.

IV
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može izjaviti prigovor ili pokrenuti upravni spor.

V
Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Tešanj".
                                                           

PREDSJEDAVAJUĆI OV
Senad N Subašić, dipl. ekonomista

A: Trg Alije Izetbegovića 11     T: +387 32 650 022     F: +387 32 650 220     W: opcina-tesanj.ba     E:senad.subasic@opcina-tesanj.ba     

mailto:suad.huskic@opcina-tesanj.ba


OBRAZLOŽENJE

I – PRAVNI OSNOV
Pravni osnov za donošenje ovog Rješenja sadržan je u:

− članu 223. stav (1) Zakona o upravnom postupku ("Službene novine Federacije BiH" broj 2/98 
i 48/99) i

− članu 14. Statuta Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj 11/07).  

II – RAZLOZI ZA DONOŠENJE
Donošenje  ovog  rješenja  je  zakonska  obaveza,  a  potrebno  je  iz  razloga  isteka  mandata 

imenovanoj komisiji u sastavu: Azra Muslija, Armina Mujezinović, Ajša Brkić, Merima Hadžimehić i 
Muamer Omahić (“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj 5/12 i 7/14).  

Zadatak predložene Komisije je da rješava po žalbama izjavljenim na akte koji su nastali u 
prvostepenom upravnom postupku i drugim aktima Općine Tešanj, koji su rješavani na osnovu Statuta 
ili drugih propisa Općinskog vijeća Tešanj, a sve u skladu sa članom 223. i drugim odredbama Zakona 
o upravnom postupku FBiH.

Za članove Komisije predložene su osobe koje imaju zvanje diplomiranog pravnika i/ili koje 
rade na poslovima  koji  obuhvataju primjenu  zakonskih  i  drugih  propisa.  Predsjednik Komisije  je 
stručno  lice  iz  Općine  Tešanj,  odnosno  diplomirani  pravnik  koji  može  doprinijeti  radu  Komisije 
prilikom donošenja rješenja i drugih akata, kao i u postupku primjene pravila Zakona o upravnom 
postupku.

Na osnovu svega navedenog predlažemo Općinskog vijeću da produži manadat Komisiji za 
još jednu godinu.

OBRAĐIVAČ: PREDLAGAČ:
Služba za boračko-invalidsku zaštitu 
i opću upravu OPĆINSKI NAČELNIK

Sabahudin Omerbašić, prof.      mr.sci. Suad Huskić, prof.

Broj: 02-49-2-1541-5/12
                                                                Datum: 7.7.2016. godine

A: Trg Alije Izetbegovića 11     T: +387 32 650 022     F: +387 32 650 220     W: opcina-tesanj.ba     E:senad.subasic@opcina-tesanj.ba     

mailto:suad.huskic@opcina-tesanj.ba

	RJEŠENJE
	I

	II
	IV

	                                                           

